

PROTOKÓŁ Nr 10/20

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Nasielsku odbytego w lokalu Urzędu Miejskiego w Nasielsku w dniu 7 lipca 2020 roku.

Obecni wg. listy obecności.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Rafał Dłutowski o godzinie 13.00 rozpoczął posiedzenie. Stwierdził, że w komisji bierze udział sześciu radnych. Powitał wszystkich obecnych i przedstawił proponowany **porządek posiedzenia, który przedstawiał się następująco:**

- 1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia górnych stawek opłat za opróżnianie i transport nieczystości płynnych ze zbiorników bezodpływowych oraz osadów z oczyszczalni przydomowych na terenie Gminy Nasielsk.
- 2) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia górnych stawek opłat za opróżnianie i transport nieczystości płynnych ze zbiorników bezodpływowych oraz osadów z oczyszczalni przydomowych na terenie Gminy Nasielsk.
- 3) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr IX/78/2011 Rady Miejskiej w Nasielsku z dnia 09 czerwca 2011 r. w sprawie ustalenia opłat za przyjmowanie i zagospodarowanie nieczystości ciekłych na oczyszczalni ścieków w Nasielsku.
- 4) Rozpatrzenie pism kierowanych do Rady.
- 5) Zapytania i wolne wnioski.

Powyższy porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad.1 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia górnych stawek opłat za opróżnianie i transport nieczystości płynnych ze zbiorników bezodpływowych oraz osadów z oczyszczalni przydomowych na terenie Gminy Nasielsk.

Dyrektor Zarządu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Lidia Rutkowska wyjaśniła, że propozycje podwyżek są spowodowane wzrostem cen obsługi, obioru i utylizacji osadów ściekowych. Proponowana uchwała jest w dwóch wariantach i w każdej są rozdzielone ścieki z szamb zwykłych i oczyszczalni przydomowych. Przedstawiła stawki obecne i poprzednie a także ilość wytwarzanych odpadów. Obecna cena odbioru oczyszczania i zagospodarowania osadów ściekowych ze zbiorników bezodpływowych była

określona w 2011 roku. W tym okresie powstało na terenie gminy kilka przydomowych oczyszczalni. Ściek który dopływa z oczyszczalni do kanalizacji miejskiej jest dużo łagodniejszy niż ściek który pochodzi z szamba. Osad z przydomowych oczyszczalni jest bardziej obciążony związkami chemicznymi i wymaga znacznie większych nakładów pracy a procesy technologiczne są bardziej skomplikowane do unieszkodliwiania. Ścieków dowożonych można przyjąć w stosunku do ścieków dopływających nie więcej jak 10-12%. Ścieki np. z ubojni są jeszcze bardziej obciążone. Mówiła również o składzie ścieków dowożonych.

Wypowiedź przerwał Przewodniczący Komisji pytając czy rozmowa nadal dotyczy oczyszczalni przydomowych czy ubojni, za które jest inna stawka pieniężna. W odpowiedzi na pytanie pani dyrektor stwierdziła, że ścieki z ubojni są badane i za przekroczenie norm jest nakładane obciążenie na ubojnie. Następnie poprosił o przejście do głównej kwestii czyli wysokości konkretnych stawek za odbiór odpadów.

Dyrektor ZGKiM poinformowała, że proponowane są górne stawki ze względu na brak zmian od 2011 roku. Wymieniła ponownie sytuację związaną z podniesieniem cen i płacy minimalnej w odniesieniu do 2011r. co daje znaczny udział w kosztach. Zmienił się również wskaźnik inflacji. Koszty oczyszczalni w stosunku do podobnego okresu w ubiegłym roku wzrosły ok 50%. Sama energia i osad stanowią 50% wszystkich kosztów oczyszczalni.

Przewodniczący Komisji pytał czy to Rada ustala górne stawki a dyrektor ustala niższe w odpowiedzi Radny uzyskał twierdzącą odpowiedź.

Kolejno padło pytanie od radnego Marcina Szarszewskiego dotyczące dwóch wariantów uchwały, pytał czy Rada ma się określić za jedną z nich, odpowiedź również była twierdząca. Pani dyrektor przybliżyła w tym miejscu dwa warianty uchwały, gdzie wariant pierwszy to cena stała a wariant drugi to cena w zależności od oddalenia od oczyszczalni ścieków.

Po tej odpowiedzi padło kolejne pytanie od radnego Marcina Szarszewskiego czy uchwała ma dotyczyć tylko odbierania przez ZGKiM czy też prywatnych firm wywożących ścieki. W odpowiedzi dyrektor wyjaśniła, że w zasadzie powinno to dotyczyć wszystkich natomiast praktyka może być inna.

Radny Tomasz Pietras pytał czy cena będzie ustalona także dla odbiorców zewnętrznych na przepompowni i czy jest to cena za zlanie na oczyszczalni.

W odpowiedzi usłyszał, że nie jest to cena na zlanie na oczyszczalni ale cena od przyjęcia, zaznaczając, że w każdym przypadku odpowiedzialność i koszty ponosi ZGKiM. Dyrektor odniosła się w tym miejscu do punktu trzeciego uwzględniając tu opinię kancelarii, która stwierdziła iż obecna uchwała jest bezzasadna, stąd wymaga uchylecia. Cenę będziemy ustalać w zarządzeniu dyrektora.

Radny Mirosław Świdorski zwrócił uwagę, że ta sama kancelaria wydała dwie opinie w tej sprawie z czego jedna była pozytywna a druga negatywna, co jest dla niego śmieszne. Zapytał o propozycję stawek i o ile jest ta propozycja wyższa oraz czy ustalona stawka „zrzutu” będzie obowiązywała wszystkich przedsiębiorców z terenu gminy Nasielsk.

W odpowiedzi usłyszał od dyrektora ZGKiM, że stawka dla odbiorców zewnętrznych będzie określona natomiast koszty będą płacone proporcjonalnie do wyliczeń dla danego działu. Według kosztów największy procent to ścieki płynące kanalizacją. To nie jest nawet forma opłaty tj. dzielenie kosztów gdzie kilka procent jest dla podmiotów zewnętrznych, kilkanaście procent dla ZGKiM kosztów i kilkadziesiąt procent jest dzielone na kanalizację miejską. Nie ma kwoty którą płaci ZGKiM. Można ją wyliczyć w zależności od metrów natomiast dzielimy ją procentowo, ponieważ uznano to za jedyne, właściwe rozwiązanie w tej sytuacji. ZGKiM ponosi koszty a podmiot zewnętrzny opłatę.

Następnie Burmistrz powiedział o stawkach wynoszących dla ZGKiM 12 zł a dla podmiotów zewnętrznych 15zł. Według eksploatacja oczyszczalni wychodzi, że powinno być płacone 20 zł.

Po tej odpowiedzi Radny Mirosław Świdorski nadal dopytywał się o to czy pani dyrektor może wskazać konkretne stawki. Czy ta stawka będzie obowiązywała ZGKiM i nasze podmioty świadczące tu usługi czy będzie tak jak do tej pory?

Radny Marcin Szarszewski zapytał o drugą uchwałę tj. czy każdy oprócz ZGKiM musi ją stosować i uzyskał potwierdzenie dyrektora ZGKiM.

Burmistrz stwierdził, że na terenie gminy mamy 9 podmiotów prywatnych upoważnionych do wywozu ścieków i jeżeli podmioty te nie stosują się do tej uchwały i pobierają wyższe stawki to jest możliwość wstrzymania uprawnienia na wywóz ścieków.

Po krótkiej dyskusji radny Marcin Szarszewski stwierdził, że ZGKiM ponosi większe koszty i nie zarabia na oczyszczalni, co potwierdziła dyrektor ZGKiM.

Następnie zapytał o to co ZGKiM może zrobić z potencjalną nadwyżką pieniędzy. W odpowiedzi dyrektor ZGKiM stwierdziła, że taka nadwyżka może zostać przeznaczona na cele statutowe zakładu np. remont oczyszczalni.

Przewodniczący Komisji zapytał czy obecnie obowiązuje uchwała z górnymi stawkami i jaka jest wysokość tych stawek. Odpowiedź brzmiała twierdząco a stawki prezentują się następująco: 22 zł netto plus vat, następnie dyrektor ZGKiM zauważyła, że brak zmiany stawek przez tyle lat to był błąd lecz udało się w 2014 r. wynegocjować niższe ceny prądu. W tej chwili wzrost cen energii elektrycznej jest o ok.60%.

Przewodniczący Komisji podniósł wątpliwość czy przy tak wysokich stawkach ścieki nie będą wylewane na własną rękę. Padło też pytanie o to jak sytuacja przedstawia się w innych gminach, gdyż z innej gminy też można zamówić taka usługę. W odpowiedzi radny usłyszał, że w takim wypadku przedsiębiorca musi posiadać pozwolenie na odbiór odpadów z konkretnej gminy.

Radny Krzysztof Fronczak zauważył, iż niska cena usługi może sprawić, że odpady będą przywożone do Nasielska jednak dyrektor ZGKiM stwierdziła, że stawki są podnoszone w każdej gminie a także zlewnie np. w NDM zostały usunięte, więc jest to z punktu widzenia gminy nieopłacalne i nie jest to dobre dla oczyszczalni.

Radny Marcin Szarszewski zapytał o to ile pani dyrektor zamierza podnieść na zrzucie, pani dyrektor przychyliła się do ceny 30zł brutto za metr plus 12,30 zł w strefie I za transport, w II niespełna 30 zł za transport, w III strefie 30 zł plus 59zł za transport. Zaś w uchwale " sztywnej" cena wyniesie 30,80 zł, na zrzucie podniesienie nastąpi do kwoty ok 20 zł a jest 15 zł .

Radny Mirosław Świdorski zadał pytanie o ile wzrośnie opłata dla przeciętnego mieszkańca za odbiór ścieków np. z bloków. W odpowiedzi usłyszał, że kanalizacja nie będzie ruszana. Jest zgłaszany wniosek do Wód Polskich o podniesienie cen wody i ścieków, ustawa obliguje do 3 letniego wniosku, obowiązującego obecnie do końca lipca przyszłego roku.

Przewodniczący Rady zapytał dlaczego kanalizacja w tym przypadku nie jest podnoszona. W odpowiedzi usłyszał, że kwoty w tym przypadku też są podnoszone ale wynika to z innych przepisów i regulacji tej kwestii przez Wody Polskie.

Radny Marcin Szarszewski chciałby wiedzieć jaki procent osób jest podpiętych

do kanalizacji, z odpowiedzi dyrektora ZGKiM wynikało, iż jest to prawie całe miasto i w dużej mierze Pieścirogi.

Następnie padło pytanie od radnego Mirosława Świdorskiego czy oczyszczalnia ma większą moc przerobową w przypadku gdyby podpięto się więcej odbiorców.

Na to pytanie dyrektor ZGKiM stwierdziła, że oczyszczalnia posiada jeszcze możliwości, jednak są one ograniczone lecz obecnie wystarczające. Padła też wątpliwość dotycząca zbyt niskich stawek za kanalizację, która została wyjaśniona przez dyrektora ZGKiM.

Następnie podniesiono dyskusje na temat dwóch wersji projektów uchwał i kosztów ponoszonych przez obywateli.

Komisja negatywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia górnych stawek opłat za opróżnianie i transport nieczystości płynnych ze zbiorników bezodpływowych oraz osadów z oczyszczalni przydomowych na terenie Gminy Nasielsk.(strefy), przy 1 głosie za i 5 przeciw.

Ad.2 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia górnych stawek opłat za opróżnianie i transport nieczystości płynnych ze zbiorników bezodpływowych oraz osadów z oczyszczalni przydomowych na terenie Gminy Nasielsk.(jedna opłata)

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia górnych stawek opłat za opróżnianie i transport nieczystości płynnych ze zbiorników bezodpływowych oraz osadów z oczyszczalni przydomowych na terenie Gminy Nasielsk.(jedna opłata) przy 4 głosach za i 2 przeciw.

Ad.3 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr IX/78/2011 Rady Miejskiej w Nasielsku z dnia 09 czerwca 2011 r. w sprawie ustalenia opłat za przyjmowanie i zagospodarowanie nieczystości ciekłych na oczyszczalni ścieków w Nasielsku.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projektu uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr IX/78/2011 Rady Miejskiej w Nasielsku z dnia 09 czerwca 2011 r. w sprawie ustalenia opłat za przyjmowanie i zagospodarowanie nieczystości ciekłych na oczyszczalni ścieków w Nasielsku przy 5 głosach za i 1 wstrzymującym.

Ad.4 Rozpatrzenie pism kierowanych do Rady.

Przewodniczący Komisji poinformował, że wpłynęło pismo od mieszkanki Nasielska dotyczące nielegalnej wycinki drzew.

Ad.5 Zapytania i wolne wnioski.

Radny Marcin Szarszewski rozumie, że jesteśmy na niedofinansowaniu z oczyszczalnią i uzyskał potwierdzenie dyrektora ZGKiM.

Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia Komisji Przewodniczący Komisji Komunalnej i Ochrony Środowiska o godzinie 14.00 zakończył obrady.

Protokołowała

(Joanna Lachendrowicz)

Przewodniczący Komisji

(Rafał Dłutowski)